
 
 
 

 

 

REGIONE PIEMONTE                                                                                                                                PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA   
Piazza XXVI Aprile n°9  - Cap.15063 – P.I. 02558190068 -  Tel.0143.47117 -  Fax.0143.477285 

 
 

AREA FINANZIARIA 

 

 

DETERMINAZIONE N. 11 DEL 27/06/2018 

 
 

OGGETTO:   ELEZIONI POLITICHE DEL 4 MARZO 2018. 

 APPROVAZIONE RENDICONTO. 

 
 

L’anno duemiladiciotto il giorno ventisette del mese di giugno, nel proprio ufficio, 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
VISTO ed esaminato le disposizioni contenute nella Circolare Ministeriale n. 

2/2018, diramata dalla Prefettura, in relazione alle spese di cui all’oggetto; 
 
RITENUTA la necessità di provvedere all’approvazione del rendiconto delle spese 

sostenute per lo svolgimento delle Elezioni Politiche del 4 marzo 2018; 
 
ACCERTATA la regolarità della documentazione di tali spese, effettuate a fronte di 

determinazioni di impegno e di liquidazione; 
 
VERIFICATO che le competenze ai componenti dei seggi elettorali sono state liquidate in 

conformità a quanto stabilito dalla legislazione nazionale; 
 
VISTO  il decreto legislativo del 18/08/2000, n. 267 ed in particolare l’art. 107; 
 
VISTO lo Statuto ed il Regolamento d’organizzazione del Comune relativamente 

alle attribuzioni dei responsabili di settore o di servizio con rilevanza 
esterna; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di approvare il rendiconto delle spese di cui in narrativa, facenti parte integrante 

formale e sostanziale della presente, negli importi di seguito indicati, la cui somma 
complessiva ammonta a € 8.880,60, a carico dello Stato, come meglio specificate nel 
seguente prospetto: 

 
 

 



DETTAGLIO SPESE TOTALE SPESE SPESE CARICO 
STATO 

Competenze ai componenti dei seggi elettorali 
 

2.736,00 2.736,00 

Prestazioni straordinarie personale comunale 
compresi oneri riflessi a carico del Comune 

 
5.925,00 

 
5.925,00 

Stampati non forniti dallo Stato 
 

219,60 219,60 

Totale spese 
 

8.880,60 8.880,60 

 
 
2) di disporre che l’Ufficio Ragioneria appronti il predetto elaborato contabile, secondo le 

indicazioni riportate nella circolare della Prefettura indicata in premessa, e lo trasmetta, 
corredato della relativa documentazione giustificativa, a mezzo PEC con firma digitale, 
entro e non oltre il prescritto termine di legge perentorio del 4 luglio 2018; 

 
3) di dare atto che la spesa di € 8.880,60 è già stata rimborsata in parte per € 7.736,35 e 

pertanto lo Stato dovrà rimborsare la restante parte per € 1.144,25; 
 
4) di dare atto che la spesa è contenuta nell’importo massimo assegnato per le spese 

organizzative delle consultazioni elettorali di cui trattasi. 
 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
F.to (Rag. Andrea Campi) 

 
 
 
 

________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

       Copia della presente determina viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
on line nel sito web istituzionale di questo Comune in data odierna per rimanervi quindici 
giorni consecutivi. 
       Li, 30/06/2018 

IL MESSO COMUNALE 
F.to Andrea Lombardo 

 


